ПОСТАНОВЛЕНИЕ               ДЕЛО № 5-233/18/2022
УИД 16MS0074-01-2022-001225-32

26 мая 2022 года                                                                        город Набережные Челны
                                                                                                     Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Шевцова Д. В., «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены», не работающего, холостого, проживающего и зарегистрированного в городе Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности,
         - в совершении правонарушения по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
18.04.2022 в 21.00 часов до 03.00 часов 19.04.2022, находясь в квартире «данные обезличены»  дома «данные обезличены»  Набережные Челны Республики Татарстан, Шевцов Д.В. громко слушал музыку, чем нарушил покой граждан и тишину в ночное время.
Шевцов Д.В. извещен надлежащим образом, причины неявки суду не известны, в судебное заседание не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела от него не поступило.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении в отношении Шевцова Д.В. - л.д.2, рапортом сотрудника полиции – л.д.3,4, заявлением Галеевой С.С. – л.д.5, объяснением Галеевой С.С. - л.д.6, объяснением Нефедовой О.Ю. – л.д.7, объяснением Шевцова Д.В. – л.д.8, не доверять им у суда нет оснований.
Своими действиями Шевцов Д.В. совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях: нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 указанного Кодекса).
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающим обстоятельством судом не установлено.
Отягчающим наказание обстоятельством суд признает повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Шевцова Д. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Подвергнуть Шевцова Д. В. административному взысканию в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) КПП 165501001, ИНН 1654003139 УФК по РТ, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 40102810445370000079 в Отделение НБ РТ, БИК 019205400, КБК 73111602010020000140, УИН «данные обезличены».
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок №18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: бульвар Касимова, дом 11, кабинет 15.
	В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Шевцову Д.В.

Мировой судья                                                                                                   Сафина Р.Р.